
 えこっくるひろばの様子です！１月からも様々な 

プログラムがありますので、ぜひご参加ください♪ 

 

         

 

かもめつうしん 

より良い「豊洲みずべ」を目指し 

 

 

日に日に厳しい寒さも和らぎ豊洲公園の木々や花も咲き始め、春の陽気を感じられるようになりまし

た。2022年度も今月で終了し新年度を迎えます。豊洲子ども家庭支援センターのひろばに遊びに来てい

るこども達の中にも４月から保育園・幼稚園に入園するおともだちがいます。「赤ちゃんの時から見てき

たお子さんが、もうそんなお姉さんお兄さんになったんだなあ」と、とても感慨深いものがあります。 

 

1月 31日に「運営協議会」という年 1回行われている会議が開かれました。これは豊洲子ども家庭支

援センターの 1年間の活動報告を発表し、出席者の皆さんからセンターの運営に関してご意見等を頂き、

次年度に活かしていくという会議です。こども家庭支援課をはじめ、児童館、保健相談所、学童クラブ、

幼稚園、保育園、有識者、民生・児童委員、そしてボランティア、こども家庭支援士、みずべ利用者の

それぞれの代表の方が豊洲地域の子育てをめぐる状況やセンターの運営に関して意見の交換をしまし

た。好意的なご意見を頂く一方で、「リフレッシュひととき保育の予約を取りやすくしてほしい」「定員

数なり実施施設を増やしてほしい」等切実なご意見を頂戴しました。リフレッシュひととき保育に関し

ては、乳幼児がとても多い豊洲地域において、少しでも早く解消する必要がある課題と考えているので、

今年から近隣の小学校にこども家庭支援士募集のチラシを配布して、保育の手を増やす努力をしている

ところです。その他に豊洲みずべを利用してこうなったら嬉しい、助かりますなどのご意見等がありま

したら給湯室内の「みんなのこえ意見箱」にご意見をお寄せください。寄せられたご意見等につきまし

ては、スタッフで話し合い、こどもトイレ入り口の壁に回答を掲示させていただきます。                             

 

３月は別れの季節であり出会いの季節でもあります。                        

この春、皆さんにとって良い出会いがたくさん待っていますように。                 

そして、ひろばがそのような場所でありますことを願っております。 

 

                              センター長     佐藤典子 

 

 

 

 

    

 

                                                               

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

181号 

江東区豊洲子ども家庭支援センター   （指定管理者） 社会福祉法人景行会 

                              理事長 斎藤彰平 

           

  

          

 

2023年 3月号 

江東区豊洲子ども家庭支援センター みずべ   （江東区 指定管理者 社会福祉法人景行会） 

〒135-0061 東京都江東区豊洲 5-5-1-201       TEL   03-3536-7681 FAX 03-3536-7683 

            （相談専用 03-3536-7682） 

E-mail toyosukosodate@ka.baynet.ne.jp   URL  http://koto-kosodate-portal.jp/mizube/ 

【ひととき保育の登録について】 

●ひととき保育の利用登録は月曜日10 時～16 時（１２時～１３時・祝日は除く）                  

※登録に電話予約が必要です。（前の週の金曜日9：00～１６：００）                       

持ち物：母子手帳・保護者の身分証明書。お子さんとご一緒に来てください。 

 

  

 

 

 

 

 

子育てひろばは、２月２３日より土曜日(有明・住吉：土日祝)も含めて予約不要でご利用いただけます。 

今後も施設内や遊具の消毒や換気など基本的な感染症対策を徹底して運営を行ってまいります。 

多くの方のご利用をお待ちしております。 

  【午前の部】 １０時～１２時 

  【午後の部】 １４時～１６時 

 利用は区内在住の方のみとさせていただきます。 

 全ての運営日で事前予約不要で利用できます。 

 【ご注意】 

① 事前予約不要でご利用いただけますが、施設内混雑状況により利用をお断りする場合があります。 

(混雑時は、ポータルサイトでお知らせいたします。) 

② 週に何回でもご利用いただけます。 

③ 初回利用時は登録を行いますので、保護者の方の住所の分かる身分証明書をご持参ください。 

④ 利用される方全員の検温・体調確認表の記入をお願いします。入口での検温・手指消毒にご協力ください。 

⑤ 原則として、大人の方は利用時にマスクを着用してください。 

⑥ 利用されるお子さん・保護者の方が、以下の事由に該当する場合は利用をお断りさせていただきます。 

・利用の 24時間以内に 37.5℃以上の発熱や風邪症状があった(ワクチン接種後の発熱も含む) 

・新型コロナウイルス感染症り患者の濃厚接触者等により、保健所等の行政機関から自宅待機の指示を受け

ている。 

 

 

 

2月のみずべ 

２月３日（金）節分のつどいが開催され

ました。赤鬼さん、青鬼さんの登場に親

子ともども様々な表情でした。   

今年 1年健康にすごせますように～      

http://koto-kosodate-portal.jp/mizube/

